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Nonmigas

Migas 

-18,11%

27,31%

Nilai Ekspor Mei 2022 Mencapai US$ 1,85 Miliar 
TURUN 15,87 persen Dibanding April 2022

10,28%

7,02%

10,03%M-to-M Y-on-Y
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-15,87%

Mei
2021

US$ 1,68 
Miliar

Mei
2022

US$ 1,85
Miliar

April
2022

US$ 2,20
Miliar

Mei
2022

US$ 1,85 
Miliar

US$ 0,11
Miliar

US$ 2,09
Miliar

US$ 0,13
Miliar

US$ 1,55
Miliar

US$ 0,14
Miliar

US$ 1,71
Miliar

US$ 0,14
Miliar

US$ 1,71
Miliar
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Perkembangan Ekspor (Miliar US$)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 1,80 1,99 1,98 1,37 1,11 1,39 1,58 1,44 1,58 1,59 1,61 1,78
2021 1,53 1,70 2,01 1,94 1,68 2,06 1,79 1,98 1,99 1,88 2,18 2,05
2022 1,82 1,85 2,17 2,20 1,85

1,11 
1,68 

2,20
1,85

1,00

1,50

2,00

2,50

Total Ekspor

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 1,76 1,91 1,94 1,37 1,10 1,35 1,46 1,37 1,52 1,53 1,44 1,52
2021 1,38 1,51 1,84 1,76 1,55 1,88 1,73 1,93 1,89 1,79 2,06 1,98
2022 1,78 1,77 2,09 2,09 1,71

1,10 
1,55 

2,09
1,71

1,00

1,50

2,00

2,50

Ekspor Nonmigas
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Ekspor Menurut Sektor
Mei 2022

STRUKTUR EKSPOR MENURUT SEKTOR

Pertanian; 2,82%
Migas; 7,44%

Pertambangan;  0,40%

Industri;  89,34%

Ekspor Nonmigas Menyumbang
92,56 %

dari total Ekspor Mei 2022

Perubahan M-to-M
Mei 2022 terhadap April 2022 

Perubahan Y-on-Y
Mei 2022 terhadap Mei 2021

PERTANIAN

52,07
Juta US$

-28,91%

27,84%

INDUSTRI
PENGOLAHAN

1.651,72
Juta US$

-17,69%

9,51%

PERTAMBANGAN 
DAN LAINNYA

7,47
Juta US$

-22,61%

174,53%

Nilai
Ekspor

Mei 2022

MIGAS

137,59
Juta US$

27,31%

7,02%

TOTAL

1.848,85
Juta US$

-15,87%

10,03%
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Peningkatan dan Penurunan Terbesar Ekspor Nonmigas Beberapa Golongan Barang HS 2 Digit
Mei 2022  terhadap April 2022 (Juta US$)

39,43

25,99

9,03
3,67 3,02

-29,61 -29,93 -30,83 -33,56

-88,56

Tembaga (HS 74) 

Perhiasan / Permata (HS 71) 

Ampas dan Sisa Industri Makanan (HS 23)

Besi dan Baja (HS 72)

Kayu dan Barang dari Kayu (HS 44)

Lemak dan Minyak Hewani / Nabati (HS 15)

Ikan, Krustasea dan Moluska (HS 03)

Berbagai Produk Kimia (HS 38)

Pupuk (HS 31)

Serat Stapel Buatan (HS 55)
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17,99 5,26 4,52 3,21 2,35

-17,37
-26,24

-29,49

-81,23 -84,16

Finlandia

Amerika Serikat

Jepang

Belanda

Mesir

Vietnam

Malaysia

Belgia

Selandia Baru

Tiongkok

Peningkatan dan Penurunan Terbesar Ekspor Nonmigas ke Beberapa Negara Tujuan
Mei 2022  terhadap April 2022(Juta US$)
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Pangsa Ekspor Nonmigas 
Januari – Mei 2022 (Miliar US$)

Amerika Serikat
( 18,07 % )

Jepang
( 15,02 % )

Tiongkok
( 12,99 % )

Malaysia
( 8,54 % )

Vietnam
( 3,83 % )

Thailand
( 3,72 % )

Korea Selatan
( 3,35 % )

India
( 2,98 % )

Belanda
( 2,72 % )

Singapura ( 1,87 % )

TOTAL 

US$ 9,44
Miliar

ASEAN

20,24%
US$ 1,91 Miliar

UNI EROPA

8,90%
US$ 0,84 Miliar

0,18

0,26

0,28

0,32

0,35

0,36

0,81

1,23

1,42

1,71
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PERKEMBANGAN IMPOR



PERKEMBANGAN IMPOR
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Nilai Impor Mei 2022 Mencapai US$ 2,59 Miliar 
TURUN 6,47 persen Dibanding April 2022

24,78%
M-to-M Y-on-Y
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-6,47%

Mei
2021

US$ 2,08 
Miliar

Mei
2022

US$ 2,59 
Miliar

April
2022

US$ 2,77 
Miliar

Mei
2022

US$ 2,59
Miliar

US$ 0,60 
miliar

US$ 2,17
miliar

US$ 0,57 
miliar

US$ 1,51
miliar

US$ 0,65 
miliar

US$ 1,95
miliar

US$ 0,65 
miliar

US$ 1,95
miliar

7,97%

-10,44% 29,08%

13,39%

Nonmigas

Migas 
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Perkembangan Impor (Miliar US$)

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 2,03 1,61 1,79 1,81 1,26 1,53 1,38 1,57 1,75 1,44 1,78 2,03
2021 1,75 1,87 2,36 2,39 2,08 2,27 2,15 2,34 2,15 2,52 2,84 2,76
2022 2,26 2,33 3,05 2,77 2,59

1,26 

2,08 

2,77 2,59

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

Total Impor

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 1,54 1,21 1,49 1,64 1,11 1,40 1,21 1,35 1,43 1,20 1,51 1,72
2021 1,40 1,53 1,76 1,94 1,51 1,89 1,70 1,85 1,76 1,95 2,04 2,07
2022 1,74 1,71 2,24 2,17 1,95

1,11 
1,51 

2,17 1,95

1,00

1,50

2,00

2,50

Impor Nonmigas
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Impor Menurut Penggunaan Barang
Mei 2022

Perubahan Y-on-Y
Mei 2022 terhadap Mei 2021

Perubahan M-to-M
Mei 2022 terhadap April 2022

BAHAN BAKU/
PENOLONG

2.033,13
Juta US$

-5,70%

BARANG 
MODAL

137,66
Juta US$

2,26%

Nilai
Impor
Mei 2022

STRUKTUR IMPOR 
MENURUT PENGGUNAAN BARANG

Barang Modal;  5,31%

Barang Konsumsi;  16,24%

Bahan Baku/Penolong; 78,45%
Peran Golongan Bahan Baku/Penolong

78,45%
dari Total Impor Mei 2022

BARANG KONSUMSI

420,80
Juta US$

-12,39%

TOTAL

-6,47%

2.591,60
Juta US$

-5,47% 34,41% 15,54% 24,78%
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Peningkatan dan Penurunan Terbesar Impor Nonmigas Beberapa Golongan Barang HS 2 Digit   
Mei 2022 terhadap April 2022 (Juta US$)

49,04 45,58
31,04 6,36

3,72

-28,76
-46,01 -47,92 -55,43

-100,29

Gula dan Kembang Gula  (HS 17)

Ampas dan Sisa Industri Makanan (HS 23)

Buah – Buahan (HS 08)

Susu, Mentega dan Telur (HS 04)

Besi dan Baja (HS 72)

Pupuk (HS 31)

Biji dan Buah mengandung Minyak (HS 12) 

Barang dari besi dan baja (HS 73)

Garam, Belerang, Batu dan Semen (HS 25)

Serealia (HS 10)



81,67
70,23

29,90
18,35

11,98

-32,05

-51,49
-65,54 -73,91

-98,34

Kanada

Amerika Serikat

Uni Emirat Arab

Argentina

Tiongkok

Fed Rusia

Jordan
Mesir

Brazil

India

Peningkatan dan Penurunan Terbesar Impor Nonmigas dari Beberapa Negara Asal 
Mei 2022  terhadap April 2022 (Juta US$)
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Tiongkok ( 27,50 % )

Amerika Serikat ( 6,87 % )

Thailand ( 5,70 % )

India ( 4,43 % )

Argentina ( 4,28 % )

Kanada ( 4,11 % )

Brazil ( 3,89 % )

Australia ( 3,87 % )

Hongkong ( 3,70 % )

Korea Selatan ( 3,63 % )

TOTAL

US$ 9,82
Miliar

ASEAN

14,34%
US$ 1,41 Miliar

UNI EROPA

5,42%
US$ 0,53 Miliar

0,36 

0,36

0,38

0,38

0,40

0,42

0,44

0,56

0,68 

2,70 

Pangsa Impor Nonmigas 
Januari – Mei 2022 (Miliar US$)
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PERDAGANGAN BARANG



18

NERACA PERDAGANGAN BARANG 
MEI 2022

MEI 2022 DEFISIT US$ 0,74 MILIAR

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

2020 -0,23 0,38 0,19 -0,44 -0,15 -0,14 0,20 -0,14 -0,16 0,14 -0,17 -0,25

2021 -0,22 -0,17 -0,35 -0,45 -0,40 -0,22 -0,44 -0,36 -0,16 -0,64 -0,66 -0,71

2022 -0,44 -0,48 -0,88 -0,57 -0,74

-0,15 

-0,40 
-0,57 -0,74

-1,00

-0,75

-0,50

-0,25

0,00

0,25

0,50

Ringkasan Nilai Ekspor-Impor Jawa Timur,  Mei 2021 dan Mei 2022 (Juta US$)

Miliar US$Juta US$

1.680
1.849

2.077

2.592

Mei 2021 Mei 2022

Ekspor Impor

Uraian
Mei 2021 Mei 2022

Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Migas 128,56 568,90 -440,33 137,59 645,09 -507,50 

Nonmigas 1.551,81 1.508,01 43,79 1.711,26 1.946,51 -235,25 

Total 1.680,37 2.076,91 -396,54 1.848,85 2.591,60 -742,75 
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NERACA PERDAGANGAN BARANG
JANUARI-MEI 2022

Selama Januari-Mei 2022 DEFISIT US$ 3,12 MILIAR

Ringkasan Nilai Ekspor-Impor Jawa Timur, Januari-Mei 2021 & 2022 (Juta US$)

Miliar US$

8.860
9.887

10.453

13.008

Jan-Mei 2021 Jan-Mei 2022

Ekspor Impor

Uraian
Januari – Mei 2021 Januari – Mei 2022

Ekspor Impor Selisih Ekspor Impor Selisih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Migas 818,09 2.315,37 -1.497,28 447,17 3.185,39 -2.738,22

Nonmigas 8.042,09 8.137,33 -95,24 9.440,32 9.822,79 -382,47

Total 8.860,18 10.452,70 -1.592,51 9.887,49 13.008,18 -3.120,69

Juta US$

2020 2021 2022
Jan-Mei -0,25 -1,59 -3,12
Juni-Des -0,52 -3,11 0,00

-3,50

-2,50

-1,50

-0,50

0,50

Jan-Mei
Juni-Des
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TINJAUAN KHUSUS NERACA PERDAGANGAN 
JAWA TIMUR DENGAN RUSIA DAN UKRAINA
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Neraca Perdagangan Jawa Timur dengan Rusia dan Ukraina
Tahun 2021 dan Januari-Mei 2022 (Juta US$)
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Tahun 2021
share ekspor: 0,56%
share impor: 1,13%

Jan-Mei 2022
share ekspor: 0,42%
share impor: 1,69%

Tahun 2021
share ekspor: 0,06%
share impor: 1,08%

Jan-Mei 2022
share ekspor: 0,04%
share impor: 0,13%

Juta US$

128,08

41,85

310,95

220,47

-182,87 -178,62

Tahun 2021 Jan-Mei 2022

Rusia

Ekspor Impor Neraca Perdagangan

Juta US$

14,80 3,52

297,35

16,44

-282,55

-12,92

Tahun 2021 Jan-Mei 2022

Ukraina

Ekspor Impor Neraca Perdagangan
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Komoditas Ekspor dan Impor UtamaPerdagangan Jawa Timur dengan Rusia dan Ukraina
Tahun 2021 dan Januari-Mei 2022 (Juta US$)
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Komoditas Ekspor Utama Jawa Timur

RUSIA UKRAINA

Komoditas Impor Utama Jawa Timur

Komoditas Ekspor Utama Jawa Timur

Komoditas Impor Utama Jawa Timur

29,45 

14,57 

14,44 

10,99 

9,66 

Alas kaki
Tahun 2021

Lemak dan minyak
hewani/nabati

Kakao dan
olahannya

Bahan kimia
organik

Berbagai makanan
olahan

Tahun 2021

6,19 

5,61 

5,27 

4,44 

4,20 

Lemak & minyak
hewan/nabati

Besi dan Baja

Kakao/coklat

Bahan kimia organik

Berbagai Makanan
Olahan

Jan - Mei 2022

3,32 

2,73 

2,00 

1,32 

0,93 

Kakao dan olahannya

Alas kaki

Lemak dan minyak
hewani/nabati

Bahan kimia organik

Kendaraan dan bagiannya

Tahun 2021

0,92 

0,80 

0,43 

0,33 

0,26 

Kakao dan olahannya

Alas kaki

Bahan kimia organik

Lemak dan minyak
hewani/nabati

Kayu dan barang dari
kayu

Jan - Mei 2022

168,04 

86,64 

20,54 

14,52 

4,55 

Pupuk

Besi dan Baja

Garam, Belerang,
Kapur

Ikan dan Udang

Kopi, Teh,
Rempah-rempah

Tahun 2021

125,75 

57,03 

16,49 

8,70 

2,95 

Pupuk

Besi dan Baja

Ikan dan Udang

Garam, Belerang, Kapur

Kopi, Teh, Rempah-rempah

Jan - Mei 2022

273,08 

14,42 

3,05 

2,63 

1,26 

Gandum-ganduman

Besi dan Baja

Hasil penggilingan

Gula dan Kembang
Gula

Kopi, Teh, Rempah-
rempah

Tahun 2021

13,10 

1,41 

0,84 

0,34 

0,33 

Gandum-ganduman

Besi dan Baja

Kopi, Teh, Rempah-
rempah

Mesin/peralatan listrik

Biji-bijian berminyak

Jan - Mei 2022
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